
18

اختلاف نظرها 
درباره تولید نفت شیل

به نظر می رسد با توجه به رشد قیمت پس از 
اعلام توافق اوپک، برخی از تولیدکنندگان تمایل به 
کاهش تولید خود در راستای بهبود قیمت دارند. وزیر 
انرژی روسیه روز چهارشنبه اعلام کرد که در هفته 
آینده به منظور بررسی مسائل بازار نفت با وزیر انرژی، 
صنایع و منابع معدنی عربستان دیدار خواهد کرد. 
اعضای اوپک و برخی تولیدکنندگان غیراوپک ۳۰ 
نوامبر (۱۰ آذرماه) در جریان نشست عادی خود در 
وین گردهم خواهند آمد تا درباره سهم تولید نفت هر 
یک از کشورها مذاکره کنند. به نظر می رسد روسیه 
تمایل به همکاری با تصمیم اوپک داشته باشد، اما 
سایر تولیدکنندگان غیراوپک مانند نروژ و مکزیک 
ظاهرا تمایل چندانی به کاهش تولید نفت خود 
ندارند. به گزارش خبرگزاری رویترز به نقل از فارس، 
صادرات نفت و میعانات گازی ایران در ماه جاری 
میلادی نسبت به ماه سپتامبر تغییری نخواهد کرد 
که این میزان بالاترین رقم در پنج سال گذشته است. 
این گزارش می افزاید در ماه اکتبر، صادرات نفت خام 
ایران با کاهش مواجه خواهد شد، اما صادرات 
میعانات گازی ۲۲ درصد افزایش را تجربه خواهد 
کرد. بنا بر این گزارش، صادرات نفت و میعانات گازی 
ایران در ماه جاری میلادی به دومیلیون و ۵۶۰ هزار 
بشکه در روز خواهد رسید که ۴۰ هزار بشکه کمتر از 
ماه گذشته میلادی است. توافق بین کشورهای اوپک 
مبنی بر کاهش تولید نفت، سبب بهبود پیش بینی ها 
درباره سرمایه گذاری در این صنعت شده است. به 
گزارش آژانس رتبه بندی اقتصادی فیچ گروپ به 
نقل از شانا، با افزایش قیمت نفت در پی این توافق، 
سرمایه گذاری در بخش انرژی در سال های جاری 
آتی میلادی بین ۲٫۵ تا ۷٫۵ درصد و در سال ۲۰۱۸ 
تا هفت درصد افزایش خواهد یافت. همچنین 
 BMI Research پژوهش های مؤسسه تحقیقاتی
نشان می دهد با توجه به انتظار افزایش بیشتر قیمت 
نفت، میزان سرمایه گذاری ها در این صنعت در 

سال های آینده افزایش می یابد.
افزایش قیمت نفت به بیش از ۵۰ دلار در 
هفته های اخیر، تولید نفت شیل (ماسه ای) را در برخی 
مناطق آمریکا مجددا به صرفه و اقتصادی کرده است. 
به گزارش خبرگزاری بلومبرگ به نقل از مؤسسه بیکر 
هاگز، تعداد دکل های نفتی آمریکا در هفته گذشته 
برای هفتمین هفته متوالی افزایش یافته است. این 
امر که باعث تولید نفت آمریکا شده است، می تواند 
موجب خنثی شدن سیاست اوپک مبنی بر کاهش مازاد 
عرضه در بازار نیز شود. این در حالی است که اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا (EIA)، ماه گذشته از احتمال 
کاهش تولید نفت شیل این کشور در ماه نوامبر 
به عنوان دوازدهمین ماه پیاپی خبر داده بود. به نظر 
می رسد درخصوص افزایش یا کاهش تولید نفت شیل 
در شرایط کنونی هنوز نمی توان اظهارنظر قطعی کرد.

به گزارش اداره اطلاعات انرژی دولت آمریکا 
Hen-) قیمت شاخص اسپات هنری هاب ،(EIA)
ry Hub) به عنوان شاخصی برای قیمت فروش 
لحظه ای گاز طبیعی در آمریکا در هفته منتهی 
به بیست و یکم اکتبر، سه دلار و ۲۱ سنت به ازای 
هر میلیون بی.تی.یو یا واحد گرمایی انگلیسی 
(MMBtu) مبادله شد که نسبت به هفته گذشته، 

چهار سنت رشد نشان می دهد.
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سرمربی ایرانی تبار وردربرمن: 
مصدومیتم اجازه نداد

 برای ایران بازی کنم
آلکساندر نوری در  �

برنامه  با  گفت وگویی 
درباره   ،۱۲۰ فوتبال 
فوتبال  در  حضورش 
آلمان، آغاز کارش در 
در  حضور  مربیگری، 
و همچنین  وردربرمن 

علاقه اش به ایران، صحبت کرد. 
 کجا متولد شدید؟  �

در شهر کوچکی در نزدیکی هامبورگ به دنیا آمدم 
و بزرگ شدم. پدرم در دهه ۷۰ برای تحصیل رشته 
شیمی، به آلمان آمده بود که در همین کشور ازدواج 
کرد و من و خواهرم، در آلمان متولد شدیم. به دلیل 
اینکه پدرم در اولدنبورگ درس می خواند و کار می کرد 
و از ما دور بود، فرصت یاد گرفتن زبان فارسی را 
نداشتیم و از اول، آلمانی صحبت کردیم. پدرم متولد 

رشت و بزرگ شده تهران است. 
 تاکنون به ایران سفر کرده اید؟  �

شانس دو بار آمدن به ایران را داشتم. بار اول در 
سال ۱۹۸۵ بود که شش سال داشتم و دومین دفعه، 
سال ۲۰۰۵ به ایران سفر کردم. تاکنون به تهران، شیراز 
و اصفهان رفتم و شانس این را داشتم گنجینه های 
بزرگ و زیبایی را در ایران ببینم. عاشق ایران هستم 
و تحت تأثیر فرهنگ و مردم خونگرم این کشور قرار 
گرفتم. زبان فارسی را خیلی دوست دارم و از زمانی 

که در ایران بودم، خیلی لذت بردم. 
 سال ۲۰۰۵ و زمان مقدماتی ۲۰۰۶ بحث  �

حضورتان در ایران هم شنیده شده بود. 
در کمپی که ایران نزدیک شهر لندن بر پا کرده بود، 
به تیم ملی دعوت شده بودم تا به اردو بروم؛ ولی به 
علت مصدومیت، حضورم در آن اردو منتفی شد و آن 

تنها تماسی بود که با تیم ملی داشتم. 
 بازی های تیم ملی را دنبال می کنید؟  �

البته؛ در جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان، تمام بازی های 
ایران را دیدم و هنوز هم طرفدار تیم ملی هستم و 
نتایج را دنبال می کنم. با وحید هاشمیان، دوست 
خوبم، در تماس هستم و علاقه زیادی به تیم ملی 

ایران دارم. 
 چطور مربی شدید و حالا در بوندسلیگای  �

آلمان، هدایت تیمی مانند وردربرمن را عهده دار 
هستید؟ 

و  تلاش  نتیجه  این  بخواهید  را  راستش 
سخت کوشی خودم بود. وقتی به فعالیتم به عنوان 
بازیکن خاتمه دادم، خیلی هدفمند دنبال مربیگری 
رفتم. در ۳۱سالگی تحصیلاتم تمام شد و به عرصه 
مربیگری وارد شدم. مطالعاتی تئوریک درباره 
مربگیری داشتم و محتوای کلاس هایی که شرکت 
می کردم، همیشه در همین ارتباط بود. مجوزهای لازم 
را از فدراسیون فوتبال آلمان گرفتم و به حرفه خودم 

که مربیگری است، وارد شدم. 
از یک باشگاه کوچک نوجوانان زیر ۱۷ سال برمن، 
شروع کردم، بعد کمک مربی تیم اول شان شدم که 
در لیگ چهارم بود و با توجه به اینکه آن تیم خوب 
بازی نمی کرد، این فرصت را به عنوان سرمربی پیدا 
کردم که در شش مسابقه پایانی فصل، خودم را 
نشان دهم. بعد از اخراج مربی قبلی و آمدن من، پنج 
بازی را بردیم و این طور اعتماد باشگاه به من جلب 
شد و توانستیم از سقوط تیم جلوگیری کنیم. همین 
مسئله موجب شد باشگاه به من اعتماد کند و برای 
فصل جدید، بازیکن بگیریم. بعد به عنوان مربی و 
تمرین دهنده تیم، بازیکن جدید جذب کردیم و ادامه 
دادیم. آنجا بود که از طرف برمن از من درخواست شد 

و مذاکرات را آغاز کردم. 
 در سه بازی اخیر نتایج خوبی داشتید و جو  �

رسانه های آلمانی هم به سود شما بود. 
تیم خیلی سخت کوشی داریم. هدفمان را برای 
بازیکنان مشخص کردیم و همه خیلی خوب کار 
می کنند. سعی می کنم به بازیکنان نزدیک باشم و 
همیشه در تمام احساس ها و هیجان ها، با بازیکنان 
سهیم می شوم تا من را جزئی از خودشان حساب کنند. 
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نتیجه

صعود جوانان ایران
 به یک چهارم نهایی قهرمانی آسیا

تیم ملی فوتبال جوانان ایران با غلبه بر یمن، به  �
مرحله یک چهارم نهایی مسابقات قهرمانی فوتبال آسیا 
صعود کرد. به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال جوانان 
ایران در آخرین دیدار از مرحله گروهی مسابقات 
قهرمانی فوتبال آسیا در بحرین، پنجشنبه در ورزشگاه 
خلیفه شهر منامه، مقابل تیم ملی یمن قرار گرفت. 
شاگردان امیر حسین پیروانی که پیش از این دیدار، 
دو امتیاز را از دیدار با قطر و ژاپن کسب کرده بودند، 
برای صعود قطعی به مرحله بعد این مسابقات، باید 
یمن را با اختلاف دو گل شکست می دادند. این دیدار 
سرنوشت ساز درنهایت به پیروزی یک بر صفر شاگردان 
پیروانی ختم شد. با این نتیجه، تیم ملی ایران با پنج 
امتیاز به عنوان تیم دوم گروه C راهی مرحله یک چهارم 
نهایی شد و در مرحله بعد، به مصاف صدرنشین گروه 
D می رود. بازی بعدی تیم ملی در مرحله یک چهارم 
نهایی، روز دوشنبه برگزار خواهد شد. اگر ایران این بازی 

را ببرد، راهی جام جهانی جوانان می شود. 

خبر

لیگ برتر ایران یک بار دیگر رنگ خون به خود 
دید. پنجشنبه در جریان بازی حساس استقلال 
خوزستان و پرسپولیس گروهی از تماشاگران با 
پرتاب سنگ و اشیا به سمت یکدیگر صحنه های 
وحشتناکی در ورزشگاه غدیر اهواز به وجود آوردند.

این بازی مهم که بین قهرمان و نایب قهرمان 
فصل گذشته انجام می شد، با تساوی یک- یک به 
پایان رسید؛ اما آنچه بیش از خود بازی خبرساز شد، 
جراحت شدید چند هوادار بود. تصاویر شکسته شدن 
سر چند تماشاگر و خونین شدن صورت آنها بلافاصله 
منتشر شد و نتیجه بازی را تحت الشعاع قرار داد. در 
این میان تصویر پسری بر بالین پدر خونینش به یکی 
از عکس های معروف بازی پنجشنبه تبدیل شد. این 
تصاویر تأسف برانگیز موجب شد تا کارشناسان یک  
بار دیگر از انجام بی اخلاقی ها در ورزشگاه های ایران 
و همچنین ناتوانی مسئولان در اداره ورزشگاه ها 

انتقاد کنند.
تصاویر بازی پنجشنبه یادآور مسابقه استقلال 
اهواز با پرسپولیس در فصل گذشته بود، در آن بازی 
هم سرهای زیادی شکسته شد و بازی تا آستانه 

تعطیل شدن پیش رفت.
البته این برای اولین بار نیست که لیگ ایران با 
چنین صحنه هایی روبه رو می شود. در همین فصل، 
هم در لیگ برتر و هم در لیگ یک صحنه های مشابه 
رقم خورده است. در بازی تراکتورسازی- پرسپولیس 
که در ورزشگاه کوچک و فاقد امنیت تراکتورسازی 
هم انجام شد، چندین نفر مجروح و مصدوم شدند.

پس از بازی پنجشنبه دو طرف به اتفاقات بازی 
معترض شدند. پرسپولیسی ها با اعتراض به میزبانی 
استقلال خوزستان، نبود برخورد مناسب با اتفاقات 
فصل گذشته اهواز و هیأت فوتبال خوزستان را 
دلیل این اتفاق تلخ دانستند. پندار خمارلو، مدیر 
روابط عمومی پرسپولیس، در گفت و گو با فارس، 
دراین باره گفت: «دیگر نمی خواهیم درباره این 
مسائل موضع گیری کنیم؛ به طور مثال فصل قبل 
که در بازی با استقلال اهواز زیر بارش سنگ قرار 
گرفتیم، چه اتفاقی افتاد که این بار حرفی بزنیم 
و اتفاقی بیفتد؟ مگر جز این بود که هیأت فوتبال 
استان خوزستان به عنوان هیأت فوتبال برتر ایران 
انتخاب شد؟! مطمئن باشید اگر کسی فوت هم 
می شد، هیچ اتفاقی نمی افتاد، جز اینکه هیأت 
فوتبال خوزستان به عنوان هیأت فوتبال برتر انتخاب 
شود! ما هیچ گاه فحاشی را تأیید نمی کنیم؛ اما اگر در 
تهران و در بازی هایی که ما میزبان هستیم، عده ای 
فحاشی کنند، ما را خیلی زود محروم می کند؛ اما 

شما ببینید بعد از فاجعه ای که در تبریز رخ داد، 
چه شد؟ فقط پنج  میلیون تومان جریمه نقدی و 
دو جلسه محرومیت برای رئیس کانون هواداران 
تراکتورسازی، آن هم درحالی که خبرنگاران را به 
باد کتک گرفته بودند. به نظر ما فقط سر تیم های 
تهرانی بریده می شود». این در حالی است که برخی 
مسئولان استقلال خوزستان، تماشاگران منتسب 
به پرسپولیس را عامل درگیری معرفی کردند. 
عبدالکاظم طالقانی، رئیس هیأت فوتبال خوزستان 
اشتباهات داوری را عامل این اتفاقات دانست؛ «با 
توجه به اینکه داوری در زمین مسابقه اشتباهاتی 
را از خود بروز می دهد، همین باعث می شود که 
تماشاگران نارضایتی خود را با انجام اعمالی نشان 
دهند؛ البته نمی توان گفت این گونه رفتارها طبیعی 
هستند؛ ولی برخی تماشاگران نمی توانند احساسات 

خود را کنترل کنند».
این برای دومین بار است که در اهواز چنین 
فاجعه ای رخ می دهد. این عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال که از مدیریتش در بازی فصل 
گذشته استقلال اهواز- پرسپولیس هم انتقاد شد، 
در پاسخ به این سؤال که باید چه تدابیری اندیشیده 
شود تا از تکرار چنین اعمالی در ورزشگاه خودداری 
شود؟ گفت: «با توجه به اینکه چنین مواردی قبلا 
هم تجربه شده است، باید بازدیدهای بدنی پیش از 
حضور در ورزشگاه، کمی بیشتر شود تا کسی با خود 
شیء و ابزاری را وارد استادیوم نکند. دیگر اقدام هم 
این است که کانون هواداران باشگاه ها در جلساتی با 
هواداران خود، فرهنگ سازی بیشتری را انجام دهند 
و به آنها بگویند که صحنه، صحنه بازی است و 
برد و باخت هم وجود دارد و مهم این است که از 

تماشای بازی لذت ببریم».
نزدیک شدن دایی به صدر جدول

پنجشنبه روز تساوی تیم های اول و دوم جدول 
بود. تراکتورسازی که امید داشت صدر جدول را از 
پرسپولیس پس بگیرد، در خانه برابر فولاد به تساوی 
۲- ۲ رسید. فولاد که چند هفته ای است اوج گرفته 
۲ بر یک از میزبانش پیش بود؛ اما در نهایت مساوی 

کرد.
در اهواز هم دیدار پربرخورد استقلال خوزستان 
و پرسپولیس یک-یک مساوی شد. قهرمان فصل 
قبل با گل مهدی زهیوی از پرسپولیس پیش افتاد. 
پرسپولیس در نیمه دوم پس از اینکه یک پنالتی 
را به وسیله حسین ماهینی از دست داد به وسیله 
فرشاد احمدزاده به گل تساوی رسید. رامین رضاییان 
بالاخره در این بازی فرصت بازی پیدا کرد. سیروس 

پورموسوی، سرمربی استقلال خوزستان، پس از 
این بازی از عملکرد داور بازی انتقاد کرد؛«من از 
کمیته داوران می خواهم این بازی را آنالیز کند و 
اگر داور اشتباه کرده با او برخورد کند. من هم تابع 
تصمیمات کمیته انضباطی هستم. همه امکانات 
برای پرسپولیس است. آنها هواداری دارند که 
بعد از هر برد با ۲۰۰ سکه به رختکن شان می رود 
و به همه بازیکنان هدیه می دهد؛ اما ما در استقلال 
خوزستان چنین مزیتی نداریم. تمام ایران بسیج شده 
و می بینید که پرسپولیس بازیکنان را جذب کرد و از 
بهترین بازیکنان هم استفاده می کند. من فکر می کنم 
بقیه تیم ها باید برای دوم و سومی بجنگند. من 
احساسی صحبت نمی کنم و تمام مسائل را واقعی 
می گویم». باشگاه پرسپولیس اعلام کرد به خاطر 
این صحبت های پورموسوی از او شکایت می کند. 
در سوی دیگر برانکو ایوانکوویچ ضمن نارضایتی 
از نمایش بازیکنانش در نیمه اول گفت: «باید به 
بازیکنانم به خاطر خواست و اراده ای که به نمایش 
گذاشتند، تبریک بگویم. همچنین باید از هواداران 
بی شمارمان در خوزستان تشکر کنم. متأسفم که 
نتوانستیم برای آنها پیروزی کسب کنیم؛ اما مطمئن 

هستم آنها از یک امتیاز هم ناراحت نیستند».
 در دیگر بازی پنجشنبه نفت تهران در شرایطی 
که یک گل از میهمانش، ذوب آهن، عقب بود، در 
اواخر بازی دو گل زد و بازی باخته را برد. علی دایی، 
سرمربی نفت، در آخر بازی یک بار دیگر از مشکلات 
مالی تیمش انتقاد کرد و گفت: «چند ماه است که 
مالکان نتوانسته  اند به تعهدات خود عمل کنند. ما 
واقعا درگیر مسائل خیلی ساده هستیم که به راحتی 
حل می شود. بازیکنانم تا امروز صبر کرده اند؛ اما 
جالب است که بدانید ما فقط ۲۰ درصد قراردادمان 
را دریافت کرده ایم. امیدوارم هرچه زودتر مشکلات 
ما حل شود. من فکر می کنم برخی بازیکنانم 
درون زمین بی علاقه هستند و با جان و دل بازی 
نمی کنند». در صدر جدول لیگ برتر در پایان هفته 
نهم تیم های پرسپولیس، استقلال خوزستان و نفت 
تهران به ترتیب با ۱۹، ۱۷ و ۱۵ امتیاز اول تا سوم 

هستند.
استقلال سومین برد پی در پی را جشن گرفت

هفته نهم رقابت های فوتبال لیگ برتر در 
شرایطی روز گذشته به پایان رسید که دو تیم مدعی 
سپاهان و استقلال تهران، با شکست دادن رقبای 
خود، به صدر جدول نزدیک شدند. در اصفهان، 
سپاهان با برتری دو بر یک مقابل سیاه جامگان، ۱۳ 
امتیازی شد و خودش را در جدول رده بندی بالا 

کشید. این برد بعد از دو هفته ناکامی، برای تیم 
زردپوش اصفهانی به دست آمد. عبداالله ویسی، 
سرمربی این تیم، در کنفرانس خبری، گفت تیمش 
می تواند در آینده نتایج بهتری بگیرد: «در هر بازی 
که خوب بازی کنیم و شرایط به گونه ای باشد که 
بازی را ببریم، هواداران تشویق مان می کنند. ما 
با تمام وجود در هر بازی تلاش خود را می کنیم 
آنها را خوشحال کنیم». در دیگر بازی روز گذشته، 
پدیده و پیکان در مشهد به تساوی بدون گل رضایت 
دادند تا پدیده همچنان در قعر جدول باقی بماند. 
در واقع این تساوی این تیم را هشت امتیازی کرد و 
بالاتر از ماشین سازی شش امتیازی، در رتبه پانزدهم 
جدول قرار داد. با این حال، پیکان با مجید جلالی 
به لطف همین یک امتیاز، ۱۲ امتیازی شد و حالا 
با تیم های بالای سرشان تا رتبه چهارم، فقط یک 

امتیاز اختلاف دارند.
به هر ترتیب، مهم ترین بازی روز گذشته را 
استقلال تهران و سایپا در ورزشگاه آزادی برگزار 
کردند؛ دیداری که باتوجه به جدال های قبلی این 
دو تیم، رقابت سختی برای تیم آبی پوش تهرانی 
محسوب می شد. با این حال، شاگردان منصوریان 
توانستند در نیمه دوم بازی، با ارائه یک بازی برتر، 
دو گل بزنند و سه امتیاز ارزشمند این دیدار را 
بگیرند. سایپای بحران زده که با حسین فرکی هم 
نتوانسته نتایج درخشانی بگیرد، سومین باخت 
این فصل را هم تجربه کرد تا در کنار پنج تساوی 
کسب شده قبلی، هشت امتیازی شود و به لطف 
تفاضل گل بهتر، بالاتر از پدیده در رتبه چهاردهم 
بایستد. استقلال تهران اما، با همین سه امتیاز، 
حساب خودش را از میانه های جدول جدا کرد. 
آبی های تهران که پیش از این بازی، دو برد پی درپی 
در کارنامه داشتند، به سومین برد متوالی شان هم 
رسیدند و در نهایت با ۱۳ امتیاز و تفاضل گل مثبت 
دو، در رتبه پنجم ایستادند. شاگردان منصوریان 
اگر یک گل دیگر می زدند، خودشان را به رتبه 
چهارم جدول هم رسانده بودند. در دو بازی 
باقی مانده دیگر، روز گذشته، صنعت نفت دست 
به کار مهمی زد و در آبادان موفق شد با سه گل 
از سد ماشین سازی قعرنشین بگذرد و ضمن گرفتن 
سیزدهمین امتیازش، تا رتبه چهارم جدول بالا 
بیاید. صبا و گسترش هم دیگر بازی را انجام دادند 
که به نتیجه ای بهتر از مساوی بدون گل نرسیدند. 
با توجه به نتایج کسب شده روز گذشته، خیلی بعید 
نیست اگر به همین زودی در نیمکت تیم هایی 

مانند ساپیا و ماشین سازی، تغییرات صورت بگیرد.

استقلال و سپاهان به جمع مدعیان اضافه شد

سرهای شکسته دوباره در اهواز

وزارت ورزش و جوانان را بدون شک باید یکی 
از بی ثبات ترین وزارتخانه ها در بحث مدیریت نامید. 
وزارتخانه نوپایی که تنها نزدیک به پنج سال از عمر آن 
می گذرد و در این مدت کوتاه شش نامزد وزارت، سه 
سرپرست و دو وزیر به خود دیده است. بحث تشکیل 
وزارت ورزش و جوانان در حالی در چند سال اخیر جزء 
درخواست های اصلی نمایندگان مجلس بود که به  قدر 
کافی برای تصویب و تحقق آن پشتوانه سیاسی وجود 
نداشت؛ به طوری که حتی بیشتر اهالی ورزش هم با 
راه اندازی این وزارتخانه مخالف بودند. اما سرانجام 
در اواخر عمر دولت دهم بود که مجلسی ها با وجود 
نارضایتی دولت وقت با پشتوانه ای بالا خواستار تشکیل 
وزارت ورزش و جوانان شدند و با توجه به نزدیکی 
فضای ورزش و حوزه جوانان، دو سازمان تربیت بدنی 
و ملی جوانان ادغام شدند تا وزارت ورزش و جوانان 
شکل بگیرد. این وزارتخانه در شرایطی در هشتم 
دی ماه ۸۹ تأسیس شد که محمود احمدی نژاد به دلیل 
مخالف بودن با این اقدام نمایندگان مجلس سرپرستی 
برای آن تعیین نکرد تا ورزش کشور که همواره به 
حیاط خلوتی برای مسئولان تبدیل شده بیش ازپیش 
دچار حاشیه و چالش شود. وزارتخانه تازه تأسیس 
در حالی تا ۳۱ خردادماه ۹۰ بدون سرپرست ماند که 
احمدی نژاد با نزدیک شدن به پایان دوره سرپرستی برای 
این مجموعه، حمید سجادی، معاون قهرمانی سازمان 
منحل شده تربیت بدنی را به عنوان وزیر پیشنهادی دولت 
به مجلس معرفی کرد. اما حمید سجادی از مجموع 

۲۴۷ رأی با ۱۳۷ رأی مخالف و ۸۷ رأی موافق و ۲۳ 
رأی ممتنع از مجلس رأی اعتماد نگرفت تا این بار این 
نمایندگان باشند که تأخیر رئیس جمهوری در معرفی 
سرپرست و وزیر را تلافی کرده باشند. دومین وزیر 
پیشنهادی دولت دهم برای تصدی وزارت ورزش، 
محمد عباسی، وزیر پیشین تعاون این دولت بود که در 
۱۲ مرداد این سال توانست با ۱۶۵ رأی موافق، ۶۱ رأی 
مخالف و ۱۹ رأی ممتنع از مجلس رأی اعتماد بگیرد و 
وزیر ورزش و جوانان شود. اما عمر وزارت عباسی در این 
وزارتخانه آن قدر کوتاه بود که نتوانست به عنوان اولین 
وزیر ورزش اقدامی جدی و اساسی برای این وزارتخانه 
انجام دهد. با روی کارآمدن دولت یازدهم در تابستان ۹۲ 
عباسی رفت تا به وضوح هرچه بیشتر مشخص شود 
نمایندگان مجلس باوجود آن همه پافشاری های بیهوده 
چقدر نسبت به این وزارتخانه نوپا بی اهمیت هستند. 
مسعود سلطانی فر، معاون اسبق سازمان منحل شده 
تربیت بدنی، اولین وزیر پیشنهادی دولت یازدهم برای 
وزارت ورزش بود که موفق به اخذ رأی از مجلس نهم 
نشد. دو روز پس از رأی عدم اعتماد مجلس به مسعود 
را  سلطانی فر، رئیس جمهوری، سیدرضا صالحی امیری 
به عنوان سرپرست این وزارتخانه منصوب کرد؛ چهره 

ناشناخته ای برای ورزشی ها که معاونت پژوهش های 
فرهنگی و اجتماعی مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام را در کارنامه داشت. مدتی 
بعد از سرپرستی صالحی امیری، روحانی او را به عنوان 
گزینه دوم وزارت به مجلس معرفی کرد. گفته می شد 
صالحی امیری تخصص خوبی در حوزه جوانان دارد و 
می تواند به واسطه تجربیات خوبش در مدیریت گزینه 
اصلحی برای تصدی این وزارتخانه باشد؛ اما مجلس 
به دومین وزیر پیشنهادی روحانی رأی اعتماد نداد. 
روحانی این بار محمد شریعتمداری، معاون اجرائی 
خود را با حفظ سمت سرپرست وزارت ورزش معرفی 
کرد تا به فکر گزینه سوم باشد. کابینه دولت یازدهم در 
حالی در این مدت تکمیل شده بود که تنها وزیر ورزش 
را در ترکیب خود نداشت. این بار نوبت به سیدنصراالله 
سجادی رسید؛ فردی که لقب مرد تکرارناپذیر ورزش را 
به او دادند. او برخلاف دو گزینه قبلی مردی از جنس 
خود ورزش بود و ورزشی ها بابت معرفی اش به مجلس 
به عنوان یک چهره غیرسیاسی خوشحال شده بودند. 
سجادی در حالی به عنوان سومین وزیر پیشنهادی انتخاب 
شده بود که پیش تر در حکمی از طرف صالحی امیری 
در سمت معاونت قهرمانی وزارتخانه منصوب شده 

بود. استاد دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاه 
تهران که سابقه ۹ دوره ریاست کاروان ورزش ایران در 
بازی های المپیک و آسیایی را دارد؛ اما در گرفتن رأی 
اعتماد از نمایندگان ناکام ماند تا سیل تند انتقادهای 
مسئولان و کارشناسان ورزش نسبت به بی اهمیتی 
مجلس به ورزش به راه بیفتد. در شرایطی که پیش بینی 
می شد مجلس به سجادی هم رأی اعتماد ندهد، 
رئیس جمهوری بلافاصله دقایقی بعد از رأی عدم اعتماد 
به او محمود گودرزی، یک چهره دانشگاهی را به عنوان 
چهارمین وزیر به نمایندگان معرفی کرد.  در نهایت در 
۲۶ آبان ۱۳۹۲ صلاحیت گودرزی در مجلس بررسی شد 
و او با کسب ۱۹۹ رأی موافق، ۴۴ رأی مخالف و ۲۴ رأی 
ممتنع توانست به عنوان وزیر ورزش و جوانان از مجلس 
رأی اعتماد بگیرد و کابینه را تکمیل کند. رئیس دانشکده 
تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاه تهران در این سه 
سال تلاش کرد به سمت سالم سازی ورزش حرکت کند؛ 
اما اقدام هایش بدون حاشیه نبود. به طوری که یک سال 
بعد وزارتش به خاطر همین حواشی زمزمه های برکناری 
او شنیده می شد. گودرزی سرانجام هفته گذشته به همراه 
دو وزیر دیگر (فرهنگ و ارشاد و آموزش وپرورش) در 
جهت ترمیم کابینه استعفا داد و کنار رفت تا یک  بار دیگر 
بی وفابودن صندلی سئول ثابت شود. وزارت ورزش حالا 
بار دیگر بدون رئیس شده و سرپرستی اش به نصراالله 
سجادی رسیده و معلوم نیست این بار در فاصله هشت 
ماه مانده تا پایان دولت یازدهم مجلس جدید چه نگاهی 

به این وزارتخانه بی ثبات می کند. 

۶ گزینه برای وزارتخانه پنج ساله
صندلى بى وفاى سئول
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